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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina
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mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Město chce získat dotaci na obnovu 
lesoparku Bažantnice a bývalého letního kina
Dotaci 25 miliónů korun se chce pokusit získat město na obnovu lesoparku Bažantnice. Prvním krokem je  
anketa pro občany. Vyplnit ji mohou on-line na webových stránkách města nebo prostřednictvím Zpravodaje.  

Do konce března musí město 
podat žádost o nadační podporu 
Nadace Proměny, která vyhlásila 
Grantovou výzvu 2014 v programu 
Parky. Program Parky pomáhá měs-
tům rozvíjet veřejná prostranství 
vycházející z potřeb jejich uživate-
lů. Vznikají ve spolupráci s odbor-
níky a místní veřejností a na míru 
danému místu. „Lesopark Bažant-
nice je místem, které dlouho volá 

po obnově. Vzhledem k finanční 
náročnosti ji ale město nemůže rea-
lizovat ze svého rozpočtu. Pokud se 
nám podaří uspět v soutěži Nadace 
Proměny, dočkají se občané, žijící 
v těsné blízkosti parku, kulturního 
prostředí pro relaxaci,“ řekl Jiří An-
děl, náměstek primátorky. K žádos-
ti je nutné připojit výsledky ankety, 
kterou mezi obyvateli uspořádalo 
město. Tu je možné vyplnit přímo 

na stránkách města, nebo ve Zpra-
vodaji, a to do 23. března 2015. 

Nadace Proměny úzce spolupra-
cuje s lidmi žijícími v těsné blíz-
kosti dané lokality. Před samotnou 
realizací projektu pořádá veřejné 
diskuze a akce, ze kterých následně 
vychází architektonická soutěž.             

Anketu naleznete na straně 4 to-
hoto Zpravodaje.                      (smk)

Rekreační areál na Maxičkách má nájemce
Smlouvu na pronájem rekreačního areálu na Maxičkách podepsalo město koncem února. Nový nájemce chce objekt využít jako vzdělávací centrum. 
Nabídnout ho chce například školám. 

Areál se město snažilo pronajmout 
již delší dobu, nového nájemce se ale 
podařilo najít až v polovině loňského 
roku. Podepsání nájemní smlouvy 
nakonec zabránil konec platnosti po-
volení na vypouštění odpadních vod 
a poškozený tříkomorový septik. 
„Museli jsme provézt rozsáhlou re-
konstrukci septiku a provést zkouš-

ky těsnosti.  Smlouvu jsme novému 
nájemci předložili k podpisu až po 
definitivním ukončení prací a vydá-
ní nového povolení, což bylo v letos 
v lednu. Jednatelé společnosti Gol-
den Hells však smlouvu podepsali až 
minulý pátek,“ vysvětlil Jiří Anděl, 
náměstek primátorky. Podle slov jed-
natele pana Sklenáře chce společnost 

areál přebudovat na školící středisko, 
které by mělo sloužit například jako 
školy v přírodě, či jiné vzdělávací 
projekty.  Součástí areálu, které měs-
to společnosti pronajalo, jsou také 
samostatné domky, ty by měly být 
využívány jako bungalovy pro běžné 
turisty. Nájemce nyní čeká spousta 
práce s rekonstrukcí objektu i celého 

areálu. Areál by i do budoucna měl 
sloužit jako odpočinkové místo oby-
vatelům města. „Nepočítáme s tím, 
že bychom objekt uzavřeli veřejnos-
ti. Může však dojít k omezení v sou-
vislosti s rekonstrukcí,“ vysvětlil pan 
Sklenář ze společnosti Golden Hells, 
s. r. o.                                   

                                             (smk)

Poplatky nyní můžete platit pomocí QR kódu
Zaplatit poplatky nyní můžete pomocí qr kódu. Město totiž jako první v republice zavedlo tuto službu pro občany, aby jim usnadnilo uhrazení po-
vinných poplatků. Jako první tak mohou vyzkoušet úhradu poplatku za psa, který je splatný do konce března. 

„Jako první město a společnost 
vůbec zavádíme možnost platit po-
žadovanou částku za předepsanou 
platbu pomocí qr kódu, který je 
nově vytištěn na složenkách. Čá-
rové kódy jsou hitem posledních 
měsíců a QR PLATBA patří mezi 
nejrozšířenější možností využití 
této technologie,“ řekl Martin Str-
nad z oddělení IT. 

QR Platba usnadňuje vyplnění 
platebního příkazu v mobilní ban-
kovní aplikaci. Není nutné již slo-

žitě přepisovat číslo účtu, variabilní 

symbol a další údaje, když budete 
chtít zaplatit platbu. Stačí vyfotit 

QR kód ze složenky chytrým tele-

fonem a platební příkaz v bankov-
ní aplikaci se vyplní automaticky.  

„Na implantaci této inovace jsem 
pracoval poslední měsíc přímo 
s Českou poštou s.p.. a podařilo se 
nám tuto technologii velmi brzy 
zprovoznit. Je skvělé, že ji můžeme 
představit jako další zjednodušení 
plateb občanovi,“ doplnil Martin 
Strnad. 

Česká pošta s.p. tuto službu do-
dává magistrátu zdarma a jako další 
službu jí využije pro nabídku dal-
ším firmám. 

                                                    (smk)
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Seriál o neziskových organizacích:  
V seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více informací 
získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí až středa   8-12,  13-17,  
pátek 8-12 hod.)

Raná péče -  pomoc rodinám, které vychovávají dítě 
s vývojovým opožděním nebo s postižením
Téměř každého člověka potká v životě občas nějaký problém, někdy řešitelný snadněji, jindy obtížněji; těžko si ale lze představit emocionálně 
náročnější problém než ten, který se týká zdraví vlastního dítěte. Byla děťátku po narození stanovena zdravotní diagnóza, která v budoucnu 
zásadním způsobem ovlivní jeho život? Nepostupuje vývoj dítěte běžným způsobem tak, jak jsme očekávali? Přihodil se dítěti vážný úraz, 
který nezůstal bez následků? Pro rodinu nastává období intenzivní psychické zátěže; někdy se doslova ze dne na den mění její potřeby i celý 
hodnotový žebříček. Rodiče v takovou chvíli potřebují zejména psychickou podporu, zůstávají ve své situaci ale velmi často sami.

Sociální službou určenou rodinám, 
ve kterých vyrůstá dítě s postižením 
či s ohroženým vývojem raného věku 
(0-7 let), je raná péče. Jejím cílem je 
pomoci rodině zorientovat se v nové 
neznámé situaci; provést ji prvními 
roky péče o dítě tak, aby důsledky 
postižení dítěte byly pro rodinu mi-

nimální a aby i děťátko samo mohlo 
plně využít možnosti svého rozvoje.

Jakým způsobem raná péče pro-
bíhá? Vzhledem k tomu, že se jedná 
o službu terénní, není zapotřebí za ní 
nikam jezdit – dojede za rodinami, 
které ji využívají, sama. Znamená 
to, že v intervalu zvoleném rodiči 
(zpravidla 1 – 3 měsíce) rodinu na-
vštíví poradkyně rané péče; společně 
pak řeší aktuální problémy. Rodiny 
mohou postupně užívat jednotlivé 
služby, které jsou součástí rané péče. 
Patří sem např. provázení a aktivní 
naslouchání, posuzování vývoje dí-
těte a hledání vhodných činností pro 
jeho optimální rozvoj, půjčování hra-
ček, pomůcek a literatury, sociálně 

právní poradenství, pomoc při ori-
entaci v nabídce rehabilitačních po-
můcek a hledání možností při jejich 
získávání, zprostředkování kon-
taktů na další odborníky či pomoc 
při vyhledání vhodného předškol-
ního zařízení nebo návazných so-
ciálních a dalších služeb. Všechny 
služby rané péče jsou pro uživatele 
bezplatné, jejich výběr záleží vždy 
jen na potřebách a přání konkrétní 
rodiny. 

Raná péče Diakonie Stodůlky 
na Děčínsku poskytuje službu rané 
péče pro rodiny s dětmi s mentál-
ním, pohybovým či kombinovaným 
postižením, s poruchou autistické-
ho spektra a jinými pervazivními 

poruchami a rodiny s dětmi s vý-
vojovou dysfázií či jinak naruše-
nou komunikační schopností. Tyto 
diagnózy mohou být již potvrzeny 
nebo jsou dosud předmětem obav 
rodičů či v procesu zjišťování. 

Kontakt:
Mgr. Barbora Jiráková
Raná péče Diakonie Stodůlky
Diakonie ČCE středisko 
v Praze 5 - Stodůlkách
Jindřichova 337, 40505 Děčín
tel. 734 179 182
www.rana-pece.cz

Eva Zaiptová 
          výkonný manager 

Prorodinná politika má svůj web
Pomoc v krizové situaci, nebo přehled školských a zdravotnických zařízení nově naleznou lidé na portálu prorodinné politiky. Pracovníci magistrátu 
sestavili všechny důležité informace do uceleného přehledu a vytvořili webové stránky s podrobným popisem a mapovými podklady. 

Najít si nového dětského specialistu, 
nebo nejbližší dětské hřiště můžete nyní 
na stránkách prorodinné politiky, které 
se zaměřují na vzdělávání a zdravotnic-
tví, zabývají se sociálními tématy a vol-
nočasovými aktivitami. Rozdělení strá-
nek nabízí přehledné údaje jednotlivých 
oblastí a své si zde najdou jak rodiny, 
tak senioři. Ucelené informace z oblasti 
školství využijí rodiny s dětmi, které 

zde mají k dispozici kompletní seznam 
škol, školek, jídelen, sportovních hřišť, 
možností předškolního vzdělávání, he-
ren apod. Senioři zde najdou například 
komplexní katalog lékařských zařízení 
a lékáren. Návod jak postupovat v kri-
zové situaci, kontakty na terénní pra-
covníky a poradny zjistí občané v od-
kazu sociální tématika.  „Nový portál, 
na kterém jsme intenzivně pracovali, 

je doslova nabitý informacemi, a je 
určen lidem všech věkových kategorií. 
Věřím, že pomůže lépe se orientovat 
v nabídce sociálních a zdravotnických 
služeb, jednoduše zde totiž zjistíte i ak-
tuální lékařskou pohotovost a na mapě 
uvidíte přesnou polohu zařízení,“ řekla 
Hana Cermonová, náměstkyně primá-
torky. Všechny tyto informace a ještě 
mnohem více o zajímavých kulturních 

i sportovních akcích, případně vol-
ných pracovních místech nebo místech 
v mateřských školách si přečtete na   
www.rodina.mmdecin.cz. Portál proro-
dinné politiky je první z novinek, které 
město pro občany chystá, následovat 
bude vylepšení a modernizace portálu 
pro turisty www.idecin.cz. Nový portál 
spustilo město ve zkušebním provozu  
1. března.                                        (smk)

Děčín se otvírá  
turistické sezóně
Nádherné město obklopené malebnou krajinou plnou lesů a skalních 
zákoutí. Perla na Labi, spojnice tří cyklostezek, největší město v okolí, 
které nabízí bohatou škálu kulturních a sportovních akcí. Děčínský zá-
mek tyčící se na vršku nad městem je protipólem bělostnému zámečku 
s poetickým jménem Nebíčko a obě tato nepřehlédnutelná místa zvou ná-
vštěvníky, aby se vyšplhali za nimi a svrchu se pohledem na řeku ujistili, 
jak krásné máme město. Město Děčín.

Protože tak to je. Přes všechny kri-
tiky škarohlídů máme co nabídnout. Je 
sporné, jestli ještě někdy budeme do-
pravním lodním uzlem, a je otázkou, 
kdy se podaří vyřešit dálniční přiva-
děč. Ale je nabíledni, že se můžeme do 
budoucna stát místem, kde bude dobře 
turistům, kteří chtějí objevovat krásy 
krajiny kolem nás a při té příležitosti 
budou u nás bydlet a navštěvovat naše 
zařízení.  

V tomto volebním období bych měla 
kromě kultury, školství a sociální ob-
lasti bdít i nad oblastí cestovního ruchu. 
A právě  jsem  spolu s týmem lidí, kteří 
jsou v mé pracovní skupině, začala in-
tenzivně pracovat na jeho rozvoji. Je to 
složitá soustava vztahů a vzájemných 

podpůrných činností a není jednoduché 
ji rozpohybovat správným směrem. Ale 
už dnes je jasné, co by mělo fungovat. 
Ve spolupráci s komisí cestovního ru-
chu a vedením města chceme otevřít 
novou turistickou sezónu, která přiláká 
návštěvníky do našeho města. Připravu-
jeme nové materiály a služby, které by-
chom jim chtěli nabídnout. V minulosti 
byl turistický ruch finančně podhodno-
cen, což bychom v nastávajícím období 
rádi napravili.

Máme před sebou dlouhou cestu, ale 
věřím, že je to jedna z možností, jak po-
moci našemu městu.

Hana Cermonová,  
náměstkyně primátorky

Město se zaměří na dodržování „hlukové“ vyhlášky
Časté stížnosti občanů na nedodržování Obecně závazné vyhlášky o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností vedly vedení města k prove-
dení kontrol na nejproblematičtějších místech. 

Společně s příslušnými úřední-
ky kontaktovali majitele provozoven. 
„Chceme reagovat na podněty občanů 
a postupně řešit jejich stížnosti. Vyty-

povali jsme si restaurace a bary, které 
nejvíce narušují noční klid, a jednáme 
s jejich provozovateli. Snažíme se na-
jít společné řešení, aby hluk v nočních 

a ranních hodinách neobtěžoval obyva-
tele žijící v sousedství těchto podniků,“ 
řekla Marie Blažková, primátorka měs-
ta. V některých podnicích již proběhly 

kontroly za přítomnosti pracovníků 
Okresní hygienické stanice, živnos-
tenského a stavebního úřadu, hasičů 
a městské policie.                                  (smk)

Upozornění na splatnost poplatku ze psů
Odbor ekonomický Magistrátu města Děčín upozorňuje občany města Děčín na splatnost 1. splátky místního 
poplatku ze psů za rok 2014 nejpozději do 31. března 2014.

Termín splatnosti poplatku ze 
psů stanoví obecně závazná vyhláš-
ka č. 7/2010. 

Roční poplatek je splatný do  
31. března příslušného roku. 

V případech, kdy roční poplatko-
vá povinnost činí více než 400 Kč, 
je poplatek splatný ve dvou stejných 

splátkách, a to do 31. března a 31. 
srpna každého roku.

Složenky na poplatek ze psů již 
byly prostřednictvím České pošty 
rozeslány. Pokud poplatník složen-
ku z jakéhokoliv důvodu neobdrží, 
není toto důvodem nezaplacení po-
platku ve lhůtě stanovené vyhláš-

kou.
S případnými dotazy k placení 

poplatku se občané mohou obracet 
na odd. správy daní a poplatků odbo-
ru ekonomického magistrátu: paní 
Šárka Vepřovská, tel. 412 593 413,  
e-mail: sarka.veprovska@mmdecin.cz.

                                              (mm)

Radní snížili odměny 
představenstvu a dozorčí 
radě Dopravního podniku
Rada města, která je zároveň valnou hromadou Dopravního podniku 
města Děčína, a.s., na svém posledním jednání odsouhlasila snížení mě-
síčních odměn. 

„Výše měsíčních odměn členům 
představenstva a dozorčí rady byla 
velmi diskutovaným tématem již 
v době povolebního vyjednávání. 
S koaličními partnery jsme si dali 
jako prioritu úkol tyto odměny sní-
žit,“ řekla Marie Blažková, primá-
torka města. Usnesením rady byly 
sníženy původně schválené odměny 
cca o padesát procent s platností od 
března 2015. Valná hromada každo-
ročně schvaluje objem finančních 
prostředků na odměny pro období 
červenec až prosinec probíhajícího 
kalendářního roku a prvních šest 
měsíců následujícího roku, a to při 
projednávání výroční zprávy před-

stavenstva akciové společnosti za 
předchozí kalendářní rok. Rada 
města proto odsouhlasila úpravu 
odměn pouze do června letošního 
roku s tím, že o výši odměn na ob-
dobí od července 2015 bude rozhod-
nuto nejpozději na valné hromadě 
v červnu letošního roku. „Důvodem 
snížení odměn nebyla ekonomická 
situace podniku, proto nevylučuji, 
že odměny v budoucnu opět navý-
šíme. Závisí to ovšem na odvedené 
práci a výsledcích hospodaření,“ 
doplnila primátorka. 

Zástupci politického hnutí ANO 
věnují svou odměnu na dobročinné 
účely.                                        (smk)

Obyvatelé si opět stěžují na nepořádné pejskaře, 
strážníci zintenzivní kontroly
Problémy s nepořádnými pejskaři jsou tématem několika stížností a podnětů, které obyvatelé adresovali vedení města a městské policii. Stěžují si 
zejména na neochotu majitelů uklízet po svých psech exkrementy. Městská policie pejskaře kontroluje namátkově, a současně provádí intenzivnější 
akce zaměřené právě na tento nešvar. Nepořádnému pejskaři hrozí na místě až tisícikorunová pokuta.

Podněty od občanů zaznamenává 
městská policie snad ze všech měst-
ských částí, nejčastěji se kritické hla-
sy ozývají ze sídlišť, kde na relativně 
malém prostoru žije značné množství 
chovatelů psů. „A bohužel ne všichni 
patří k těm pořádným. Intenzivní kon-
trolní akce se v minulosti osvědčily 
a problémů s pejskaři ubylo, bohužel se 
situace opět vrací k horšímu. Nárazové 
kontroly zaměřené na vytipovaná místa 
proto musíme provádět i nadále. V rám-
ci těchto akcí je do terénu nasazen co 
největší počet strážníků. S akcemi po-
mohou i asistenti prevence kriminality, 
kteří začnou opět fungovat od dubna,“ 
uvedl ředitel děčínské městské poli-

cie Marcel Horák. Dodal, že kontroly 
pejskařů samozřejmě patří ke každo-
denním úkolům strážníků. Uhlídat ale 
tento nešvar je velmi složité. „Pokud je 
někde přítomen strážník, pejskař téměř 
vždy uklízí. Bohužel často stačí, aby se 
strážník přesunul do jiné ulice, a ocho-
ta mnohých pejskařů uklízet nápadně 
rychle klesá. Bohužel, není v našich 
silách uhlídat každého pejskaře a kaž-
dou ulici,“ dodal ředitel. S tím souhlasí 
i děčínská primátorka Marie Blažková. 
Těžko lze podle ní naplnit představu 
mnohých lidí, že strážník či policista 
uhlídá a bude pokutovat každého ne-
pořádného pejskaře. „V Děčíně evidu-
jeme více než čtyři tisíce psů. Uhlídat 

každého je naprosto nereálné. Represe 
může částečně pomoci, ale tento pro-
blém nevyřeší nikdy úplně. Je to otázka 
svědomí majitelů psů a jejich přístupu 
k okolí. Bohužel tento přístup není čas-
to takový, jak bychom si představovali, 
a v některých případech ani opakovaná 
pokuta neplní ten správný výchovný 
účel,“ vysvětlila primátorka. 

Strážníci mohou za znečištění ve-
řejného prostranství uložit pokutu 
ve výši maximálně jeden tisíc korun. 
Ve správním řízení pak hrozí pokuta 
mnohonásobně vyšší. Podle ředitele 
hlídky maximální pokuty v těchto pří-
padech hojně využívají. „Automaticky 
předpokládáme, že pokud přistižený 

majitel neuklidí po svém psu, nečiní 
takto poprvé. Samozřejmě, kromě po-
kuty vždy trváme na tom, aby znečiš-
tění ihned odstranil,“ doplnil Horák.

Vedení města současně s kontrol-
ními akcemi chce ještě prověřit umís-
tění košů na psí exkrementy a cedulí 
s upozorněním na povinnost uklízet. 
„Nasbírali jsme několik podnětů, a po-
kud je třeba někde doinstalovat koš 
nebo umístit ceduli s upozorněním, je 
to jistě řešitelné. Samozřejmě jsme si 
vědomi toho, že tento problém je běh 
na velmi dlouhou trať a nikdo jej ze 
dne na den snadno nevyřeší,“ dodala 
primátorka.

                                                 (tp)

Tisící abonent Aquaparku Děčín
Plavecký areál od 1. prosince 2014 rozjel systém elektronických permanentek, které umožňují pravidelným návštěvníkům využívat výhody. Od té 
doby je pravidelných návštěvníků, nebo-li abonentů, více než tisícovka. A pro 1000. abonenta, paní Janu Hladkou, si Aquapark připravil dárek.

Výherkyně popsala své prvotní po-
city po zjištění, že právě ona je tou ju-
bilejní tisící permanentkářkou. „Byla 
jsem úplně vyjevená,“ řekla s úsmě-
vem. „Ale super, byla jsem samozřejmě 
ráda,“ dodala.

Paní Hladká také přiznala, že abo-

nenství pro ni přináší řadu výhod, které 
jí pobyt v Aquaparku ještě více zpříje-
mňují: „Určitě se mi to líbí. Saunování, 
které navštěvuji pravidelně, je super. 
Ale jinak jak saunování, tak celkově 
návštěvu Aquparku mohu jedině dopo-
ručit, a to jak v létě, tak i v zimě.“

Na závěr přiznala, že je pravidelnou 
a dlouholetou návštěvnicí využívající 
různých služeb Aquaparku, který nyní 
navštěvuje i se svou tříletou dcerou. 
„Aquapark navštěvuji už hodně dlouho, 
vlastně od té doby, co v Děčíně je (od 
roku 2001). Navštěvuji ho hlavně přes 

léto, nyní ho nejvíce využíváme s dcer-
kou. Do haly pak často chodíme přes 
zimu. A poslední dva měsíce využívám 
saunovaní, vyzkoušela jsem ho a zauja-
lo mě. Doporučit mohu i solárium a dět-
ský koutek,“ uzavřela.

                                                      (ds)



 

strana 4  strana 5 ZPRAVODAJSTVÍZPRAVODAJSTVÍ

  
  ÚKLIDOVÉ SLUŽBY

        -  čištění interiérů aut
           -   čištění koberců  
                a čalounění
           -   úklidy všeho druhu

    Alena Drbohlavová
    tel.: 775 002 152

Triade Děčín 
zve na akce v roce 2015
Triatlonový oddíl pro všechny sportovně založené děti i dospělé připravu-
je v Děčíně již tradiční sportovní akce s velkou účastí závodníků i diváků 
v roce 2015 jako například Děčín SportFest. 

Bližší informace budou zveřejně-
ny vždy před akcí a detaily nalezne-
te případně na www.decinsportfest.
cz.

Triade se tímto řadí k největším 
organizátorům sportovních akcí 
v Děčíně. 

V případě zájmu o partnerství 
nebo pomoc při organizaci můžete 
kontaktovat www.decinsportfest.cz 

8. 5. 2015-Děčín Run Fest  
„Run Forrest Run“
Hlavní závod půlmaraton 21,0975 km
Závod pro dospělé 1km, 3km, 5km 
a rodinný běh
Závod pro děti od 2 do 15 let
Mariánská louka od 10:00 hodin
Přihlášky otevřeny

4. 6. 2015 - Slavata triatlon tour 
Dětský duatlon: běh-kolo-běh
Závod pro děti od 2 do 15 let
Mariánská louka v 16:00 hodin

27. 6. 2015 Mikulášovický triatlon 
„Triatlon na ostří nože“
Amatérský závod v horském triatlo-
nu pro všechny
Zatopený lom v Mikulášovicích, 
start ve 12:00 hodin

5. 7. 2015 Olešský paroháč - triatlon 
„Parohy má dneska kdekdo“
Amatérský závod v horském triatlo-
nu pro všechny

Stará Oleška-rybník, start ve 17:00 
hodin

1. 8. 2015-Železný knedlík 
Amatérský závod v horském triatlo-
nu pro všechny
Součástí dětský závod 
Labské nábřeží start ve 13:30 hodin
Přihlášky otevřeny
22. 8. 2015 - Gastonův memoriál 
Plavecký marathon na 25 km Ústí 
nad Labem - Děčín
Ústí n. Labem, restaurace Labská 
Bašta v 11:hod
 
16. 9. 2015- dětský duatlon 
Dětský duatlon:běh-kolo-běh 
Závod pro děti od 2 do 15 let
Opakování po loňském velkém 
úspěchu
Mariánská louka v 16:00 hodin

17. 11. 2015 - Běh 17. listopadu 
Běh na 5km na dráze
Součástí dětský závod od 10.00
Atletický stadión Děčín start 
v 11:00 hodin
Akce obětem KOMUNISMU

31. 12. 2015 Silvestrovské cachtání
Akce Děčínských otužilců
Labské nábreží v 15:00 hodin

Děkujeme  za Vaší přízeň a těšíme 
se na Vás

Triade Děčín-Triathlon

Kupte si 
eleKtronicKou
permanentKu 

a užijte si své výhody!

OObbnnoovvaa  lleessooppaarrkkuu  BBaažžaannttnniiccee  aa  bbýývvaallééhhoo  lleettnnííhhoo  kkiinnaa  

Informace a pokyny k dotazníku: 
Dotazník je anonymní. 
Dotazník je určený pro všechny obyvatele města Děčín. 
Dotazník vyplňte pouze jedenkrát za jednu osobu. 
 
Věk: zaškrtněte Vaše odpovídající věkové rozmezí. 
 0 – 14 
 15 – 24 
 25 – 34 
 35 – 50 
 50 – 65 
 65 a více 
 
Zaměstnání: zaškrtněte Vaše odpovídající zaměstnání. 
 Student 
 Nezaměstnaný 
 Mateřská či rodičovská dovolená 
 Zaměstnaný 
 Podnikatel 
 Důchodce 
 
Žijete trvale ve městě Děčín nebo jeho blízkém okolí? 
 ANO 
 NE 
 
Přejete si zrekonstruovat lesopark Bažantnice? 
 ANO 
 NE 
 
Přejete si zrekonstruovat areál bývalého letního kina u lesoparku Bažantnice? 
 ANO 
 NE 
 
Jaký problém lesoparku Bažantnice a areálu bývalého letního kina považujete za 
nejpalčivější? (možno zaškrtnout více variant) 
 Nedostatečná vybavenost mobiliářem (chybí lavičky, odpadkové koše, informační 

cedule,…) 
 Nedostatek aktivit (absence hřišť, volnočasových aktivit, sportovního vyžití,…) 
 Nedostatek klidových zón 
 Vandalismus, bezpečnost 
 Údržba zeleně 
 Jiné – doplňte: 
 
Pro jaké aktivity byste lesopark Bažantnice a bývalého areál letního kina v budoucnu rádi 
využívali? (možno zaškrtnout více variant) 
 Procházka, relaxace, posezení, odpočinek,… 
 Setkávání a posezení s přáteli, pikniky,… 
 Sport: běh, míčové hry, frisbee, bicross,… 
 Kulturní aktivity, divadlo, koncerty, výstavy, letní kino, festivaly,… 
 Hry pro děti – houpačky, prolézačky, zábavné-naučné aktivity 
 Hry pro dospělé – pétanque, kuželky, discgolf… 
 Jiné – doplňte: 
 

Nové garáže 
pro boletické 
hasiče  
v provozu
Boletičtí dobrovolní hasiči se do-
čkali oficiálního předání nové ga-
ráže pro stání dvou nákladních 
cisternových automobilů ve výbavě 
jednotky.

Areál hasičské zbrojnice tak doznal 
značných změn, protože ještě v před-
loňském roce byla parkována některá 
vozidla pod přístřeškem na dvoře, což 
přinášelo problémy zejména v zimních 
měsících, kdy z jedné z cisteren muse-
la být v mrazivém období vypouštěna 
voda, což do jisté míry narušovalo ak-
ceschopnost jednotky.  

 Primátorka města Marie Blažková 
i její náměstek Valdemar Grešík podě-
kovali členům sboru za jejich obětavou 
dobrovolnou činnost pro město a po-
přáli jim k tomu, aby nové prostory, do 
kterých město investovalo 1,8 mil. Kč 
byly trvalým přínosem pro jejich práci, 
ať již při mnohem rychlejším a bezpeč-
nějším výjezdu k zásahům, nebo třeba 
při běžné údržbě hasičské techniky.

(rm)

  Íčko na 
hlavním nádraží  
je v provozu 
už půl roku

Městské informační centrum 
v prostorách hlavního nádraží má 
za sebou půlrok své činnosti.  Bě-
hem této doby navštívilo centrum 
téměř 2000 lidí.

Většina z nich jsou návštěvníci 
z České republiky, ze zahraničních 
turistů převažují Němci  a zvyšuje se 
i počet Rusů. Ojediněle íčko navštívili 
také turisté z z Austrálie nebo Kanady. 
Turisty nejvíce zajímala oblast Hřen-
ska a okolí a vzhledem k poloze cen-
tra také otevření železničního spojení 
z Děčína do Rumburka přes německé 
území.  Kromě nádraží funguje v Dě-
číně ještě jedno Městské informační 
centrum v budově Městské knihovny 
Děčín.                                        (mm)

OBUV - Děčín-Podmokly
Od Magistrátu 50 m

OBUV RIEKER
nOVá KOlEKcE
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Vyplněnou anketu odevzdejte do 23. 3. na recepce magistrátu.
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Za černé skládky hrozí vysoké pokuty, 
město s nimi chce intenzivněji bojovat

Tyto problémy narůstají zejména 
díky migraci obyvatel, kteří se při 
stěhování nebo vyklízení bytů ne-
vhodným způsobem zbavují nepo-
třebných věcí a nábytku. 

Vedení města proto vyzývá ob-
čany, aby jakékoli podezření na ne-
oprávněné odkládání odpadu ihned 
oznámili, nejlépe na tísňovou linku 
městské policie, a nezůstávali ne-

teční. Včasným oznámením mohou 
pomoci tomu, aby nepořádné lidi 
městská policie rychle postihovala 
a aby se další černé skládky v Děčí-
ně neobjevovaly.

Městská policie Děčín řeší přípa-
dy protizákonně odloženého odpadu 
několikrát týdně. Většinou se jedná 
o odložený nábytek u kontejnerů na 
běžný komunální odpad. „Je to způ-
sobeno častějším stěhováním lidí 
v určitých lokalitách. Při stěhování 
se zbaví staré sedačky nebo skříně 
a mají pocit, že odložením ke kontej-
neru je vše vyřešeno. V řadě případů 
se nám daří ty, co se odpadu takto 
zbavili, dopátrat. Ti pak pod dohle-
dem strážníků dají vše do pořádku, 
navíc zaplatí pokutu,“ uvedl ředitel 
děčínské městské policie Marcel 

Horák. Dodal, že při dohledu nad 
dodržováním pořádku pomáhá i ka-
merový systém, díky kterému se 
podařilo řadu podobných případů 
vyřešit. Neocenitelnou pomocí je 
ale včasné oznámení občanů. „A to 
ideálně ve chvíli, kdy někdo odpad 
odkládá nebo zakládá černou sklád-
ku. Šance na zdárné vyřešení se tím 
samozřejmě zvyšuje. Bohužel se 
někdy setkáváme s tím, že nám sice 
občané nahlásí nepořádek i s tím, 
že viděli někoho podezřelého, ale je 
to i s několikadenním zpožděním. 
Zjistit pak toho, kdo nepořádek způ-
sobil, je daleko složitější a v řadě 
případů naprosto nemožné. Pak 
nepořádek odklízí pracovníci Stře-
diska městských služeb, čímž sa-
mozřejmě narůstají náklady města,“ 

vysvětlil ředitel.
Vedení města problém s neo-

právněným odkládáním odpadu 
a hromaděním černých skládek řeší 
v rámci několika pracovních skupin. 
Jde zejména o lokality, do kterých 
se stěhují rodiny závislé na sociál-
ní pomoci státu. „Respekt k zákonu 
není někdy na takové úrovni, na jaké 
by měl být. Druhou věcí je napros-
tá neznalost v této oblasti. Chceme 
proto s lidmi v těchto lokalitách in-
tenzivněji pracovat tak, aby se k nim 
dostaly informace o tom, kde a jaký 
odpad lze bezplatně odevzdat a co 
jim hrozí, pokud nepořádek způsobí. 
Ruku v ruce s tím půjde samozřejmě 
posílený dohled městské policie,“ 
dodala děčínská primátorka Marie 
Blažková.                                         (tp)

I přesto, že většinu odpadu lze odevzdat zdarma ve sběrných dvorech a i přes mnoho osvěty v této oblasti se Děčín bohužel potýká, stejně jako jiná 
města v ČR, se stálými problémy se zakládáním černých skládek nebo odkládáním odpadu mimo sběrné nádoby. 

412 507 333

Terénní programy bez ztráty bodu
Počátkem května roku 2005 zahájila Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky (RVKPP) proces certifikací odborné 
způsobilosti služeb pro uživatele drog. Činnosti Certifikační agentury zajišťoval od začátku Národní vzdělávací fond, o.p.s.

Certifikace odborné způsobilos-
ti služeb je posouzení a formální 
uznání, že daná služba odpovídá 
stanoveným kritériím kvality, od-
bornosti a komplexnosti. Jedná se 
o posouzení služby podle standardů 
odborné způsobilosti, jehož výsled-
kem je udělení či neudělení certifi-
kátu o jejich naplnění. Certifikace je 
nezbytnou podmínkou pro poskyt-
nutí dotace na služby protidrogové 
politiky ze státního rozpočtu.

Naše organizace, Centrum sociál-
ních služeb Děčín, p.o., je v naplňo-
vání obecných i speciálních standar-
dů velmi úspěšná. Před dvěma lety 
získalo certifikaci s téměř plným 
počtem bodů na nejdelší možnou 
dobu (4 roky) Kontaktní centrum 
pro drogově závislé (Teplická 45, 
Děčín 4), v letošním roce se úspěšné 
certifikace dostalo službě následné 
péče v Děčínském doléčovacím cen-
tru (Fügnerova 18, Děčín 1) a v po-

lovině února rovněž terénním pro-
gramům, které spadají pod děčínské 
Kontaktní centrum. „Zde se povedlo 
projít celým procesem bez ztráty je-
diného bodu a získat certifikaci opět 
na nejdelší možnou dobu, 4 roky, za 
což patří pracovníkům centra velké 
uznání a dík,“ uvedla Lenka Plicko-
vá, vedoucí Intervenčních služeb.

Platná certifikace je dokladem 
o naplnění standardů odborné způ-
sobilosti programů protidrogové po-

litiky. Vzhledem k tomu, že RVKPP 
doporučuje krajům a obcím, aby 
zohlednily výsledky certifikace při 
plánování sítě služeb pro uživatele 
návykových látek a poskytování fi-
nančních prostředků na tyto služby 
z jejich rozpočtů, znamená získání 
těchto výborných hodnocení pro 
naše služby zároveň další možnost 
pro získání finančních prostředků 
pomáhajících v chodu jednotlivých 
zařízení.                                       (kp)

Návrh třetího komunitního plánu 
sociálních služeb je připraven k připomínkování
Zajímají vás sociální služby a programy v Děčíně? Nyní máte možnost zúčastnit se rozhodování o síti sociálních služeb a návazných aktivit v Děčíně 
a blízkém okolí v příštích letech. Sdělte nám váš názor v procesu konzultací. Návrh 3. KPSS byl zpracován komunitou a to, odborníky z oblasti soci-
álních služeb a návazných aktivit, zadavateli sociálních služeb a uživateli služeb.

V komunitním plánu naleznete návrh na rozvoj a udržení sítě sociálních 
služeb a aktivit u 4 cílových skupin a přesahový cíl: 

• osoby se zdravotním postižením
• rodiny, děti a mládež
• osoby v krizi
• senioři
• přesahový cíl   

Proces konzultací Komunitního plánu probíhá 12. - 30. března 2015. Plán 
najdete na portálu komunitního plánování Děčín (komunitni.mmdecin.cz), 
spolu s připomínkovacími formuláři. Komunitní plán v tištěné podobě pak:
1. Recepce Magistrátu města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, Děčín IV.
2. Recepce Magistrátu města Děčín, ul. 28. Října 1155/2, Děčín I.
3. Městská knihovna Děčín - hlavní půjčovna, Karla Čapka 1441/3, Děčín I.
4. Klub seniorů „Zlatý podzim“, Bezručova 21, Děčín IV.

5. Kontaktní centrum pro drogově závislé, poradna pro rodiče, Teplická 
31/45, Děčín IV.
6. Mateřské centrum Rákosníček, U Plovárny 1262/12, Děčín I.
7. Cesta do světa - Slunečnice o.s., Hudečkova 664/1, Děčín I.

Pokud budete potřebovat více informací, kontaktujte konzultační mís-
to: Magistrát města Děčín, budova A3 (ul. Na Valech), kancelář 212,  
Mgr. Karolína Kounová Roubíčková, 
tel: 412 593 172, e-mail: 
karolina.kounova@mmdecin.cz.

Bližší konzultace k jednotlivým oblastem poskytnou manažeři koordinač-
ních skupin za jednotlivé cílové skupiny:

                     

Projekt „Od analýz ke koordinaci sociálních služeb v Děčíně“, r.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00046

 Zajímají vás sociální služby a programy v Děčíně?
 Nyní máte možnost zúčastnit se rozhodování o síti sociálních služeb a

návazných aktivit v Děčíně a blízkém okolí v příštích letech.

 Sdělte nám váš názor v procesu konzultací.

Statutární město Děčín a spolupracující organizace zapojené v procesu 
komunitního plánování sociálních služeb a návazných aktivit

Návrh 3. KPSS byl zpracován komunitou a to, odborníky z oblasti sociálních služeb a
návazných aktivit, zadavateli sociálních služeb a uživateli služeb. V komunitním plánu 
naleznete návrh na rozvoj a udržení sítě sociálních služeb a aktivit u 4 cílových skupin a 
přesahový cíl:

• osoby se zdravotním postižením
• rodiny, děti a mládež

• osoby v krizi
• senioři
• přesahový cíl

   
Proces konzultací Komunitního plánu probíhá 12. - 30. března 2015. Plán najdete na portálu
komunitního plánování Děčín (komunitni.mmdecin.cz), spolu s připomínkovacími formuláři. 
Komunitní plán v tištěné podobě pak:

1. Recepce Magistrátu města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, Děčín IV.

2. Recepce Magistrátu města Děčín, ul. 28. Října 1155/2, Děčín I.

3. Městská knihovna Děčín – hlavní půjčovna, Karla Čapka 1441/3, Děčín I.

4. Klub seniorů „Zlatý podzim“, Bezručova 21, Děčín IV.

5. Kontaktní centrum pro drogově závislé, poradna pro rodiče, Teplická 31/45, Děčín IV.

6. Mateřské centrum Rákosníček, U Plovárny 1262/12, Děčín I.

7. Cesta do světa – Slunečnice o.s., Hudečkova 664/1, Děčín I.

Pokud budete potřebovat více informací, kontaktujte konzultační místo: Magistrát města 
Děčín, budova A3 (ul. Na Valech), kancelář 212, Mgr. Karolína Kounová Roubíčková, 
tel: 412 593 172, e-mail: karolina.kounova@mmdecin.cz.

Bližší konzultace k jednotlivým oblastem poskytnou manažeři koordinačních skupin za 
jednotlivé cílové skupiny:

Koordinační skupina a jméno manažera e-mailový kontakt
KS Senioři: Mgr. Nikola Chmelíková manazer-seniori@seznam.cz
KS Osoby se zdravotním postižením: Bc. Vít Kaška vit.kaska@seznam.cz
KS Rodiny, děti a mládež: Bc. Jana Braunštejnová j.braunstejnova@seznam.cz
KS Osoby v krizi: Mgr. Barbora Fleischerová manazer.krize@seznam.cz

Projekt „Od analýz ke koordinaci sociálních služeb v Děčíně“, r.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00046

 Zajímají vás sociální služby a programy v Děčíně?
 Nyní máte možnost zúčastnit se rozhodování o síti sociálních služeb a

návazných aktivit v Děčíně a blízkém okolí v příštích letech.

 Sdělte nám váš názor v procesu konzultací.

Statutární město Děčín a spolupracující organizace zapojené v procesu 
komunitního plánování sociálních služeb a návazných aktivit

Návrh 3. KPSS byl zpracován komunitou a to, odborníky z oblasti sociálních služeb a
návazných aktivit, zadavateli sociálních služeb a uživateli služeb. V komunitním plánu 
naleznete návrh na rozvoj a udržení sítě sociálních služeb a aktivit u 4 cílových skupin a 
přesahový cíl:

• osoby se zdravotním postižením
• rodiny, děti a mládež

• osoby v krizi
• senioři
• přesahový cíl

   
Proces konzultací Komunitního plánu probíhá 12. - 30. března 2015. Plán najdete na portálu
komunitního plánování Děčín (komunitni.mmdecin.cz), spolu s připomínkovacími formuláři. 
Komunitní plán v tištěné podobě pak:

1. Recepce Magistrátu města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, Děčín IV.

2. Recepce Magistrátu města Děčín, ul. 28. Října 1155/2, Děčín I.

3. Městská knihovna Děčín – hlavní půjčovna, Karla Čapka 1441/3, Děčín I.

4. Klub seniorů „Zlatý podzim“, Bezručova 21, Děčín IV.

5. Kontaktní centrum pro drogově závislé, poradna pro rodiče, Teplická 31/45, Děčín IV.

6. Mateřské centrum Rákosníček, U Plovárny 1262/12, Děčín I.

7. Cesta do světa – Slunečnice o.s., Hudečkova 664/1, Děčín I.

Pokud budete potřebovat více informací, kontaktujte konzultační místo: Magistrát města 
Děčín, budova A3 (ul. Na Valech), kancelář 212, Mgr. Karolína Kounová Roubíčková, 
tel: 412 593 172, e-mail: karolina.kounova@mmdecin.cz.

Bližší konzultace k jednotlivým oblastem poskytnou manažeři koordinačních skupin za 
jednotlivé cílové skupiny:

Koordinační skupina a jméno manažera e-mailový kontakt
KS Senioři: Mgr. Nikola Chmelíková manazer-seniori@seznam.cz
KS Osoby se zdravotním postižením: Bc. Vít Kaška vit.kaska@seznam.cz
KS Rodiny, děti a mládež: Bc. Jana Braunštejnová j.braunstejnova@seznam.cz
KS Osoby v krizi: Mgr. Barbora Fleischerová manazer.krize@seznam.cz

Dotace z Fondu solidarity Evropské unie 
k úhradě škod v souvislosti s povodněmi v červnu 2013
Primátorka statutárního města Děčín Mgr. Marie Blažková podepsala Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Ústeckého kraje k úhradě 
škod v souvislosti s povodněmi v červnu 2013 (Fond solidarity Evropské unie).

Podle této smlouvy byly městu 

refinancovány výdaje na financová-
ní a sploulufinancování (v případě 
dotace z MD ČR)  oprav komuni-
kací, opěrných zdí a mostů po po-
vodni 2013 v k.ú. Děčín, Dolní Žleb, 

Hoštice, Krásný Studenec, Lesná, 
Nebočady, Podmokly a Prostřední 
Žleb. 

Žádost o dotaci z Fondu solidari-
ty EU - povodně 2013 byla podána 

v září 2014 prostřednictvím Ús-
teckého kraje ve III. kole žádostí 
o dotaci a finanční prostředky ve  
výši 2 697 321,20 Kč město obdrží  
v březnu 2015.                                    (mm)

 
„Podpořeno z Fondu solidarity EU – Náprava povodňových škod, červen 2013“ 

 

DOTACE Z FONDU SOLIDARITY EVROPSKÉ UNIE 
K ÚHRADĚ ŠKOD V SOUVISLOSTI S POVODNĚMI 

V ČERVNU 2013 
 

Primátorka statutárního města Děčín podepsala Smlouvu o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Ústeckého kraje k úhradě škod v souvislosti s povodněmi v červnu 2013 (Fond 
solidarity Evropské unie). Podle této smlouvy byly městu refinancovány částečně výdaje na 
prvotní úklidové práce po povodni v červnu 2013 a vyplacené mzdy za přesčasovou práci 
v rámci povodní.  
Žádost o dotaci z Fondu solidarity EU – povodně 2013 byla podána v červnu 2014 
prostřednictvím Ústeckého kraje ve II. kole žádostí o dotaci a finanční prostředky ve výši 
359 886,14 Kč město obdrželo v lednu 2015.   

Útulek opět připravil 
výcvikový kurz 
Městský útulek pořádá výcvikový kurz poslušnosti. Začíná 4. dubna a zá-
jemci se mohou přihlásit nejpozději do konce března.  Kurz je určen pro 
občany, kteří mají svého psa nebo si ho adoptovali z útulku. 

Majitelé se zde naučí se psem praco-
vat, komunikovat a rozumět jeho potře-
bám tak, aby jejich vztah byl bezproblé-
mový a soužití bylo harmonické. Pejsci 
se pod vedením zkušeného instruktora 
učí základní poslušnosti a ovladatelnos-
ti. Pokud má pes problémové chování, 
např. je agresivní ke psům, lidem, tahá 
na vodítku, naučí se zde správnému 
chování. Účastníci jsou rozděleni do 
skupin podle věku zvířat a již nabytých 
zkušeností. Kurzy probíhají o sobotách 
dle předem domluveného termínu na 
cvičáku útulku. Kurzy se pořádají již od 
roku 2008. Přihlášku je třeba zaslat do 
31.3.2015 na e-mail: jaroslav.neuman@
seznam.cz, popř. se přihlásit telefonicky 
na útulkové číslo: 605 801 617.  Počet 

míst v kurzu je omezený. 
Podmínky pro účastníky: pejsek 

zdravý, bez průjmu a zvracení, bez 
kašle, kompletně vakcinovaný platnou 
vakcinací, odčervený a odblešený. Oč-
kovací průkaz ke kontrole s sebou na 
prezentaci při první hodině. Pejsek bude 
mít pevný obojek, ze kterého se nemů-
že vyvléknout, vodítko pohodlné, které 
neřeže do ruky. Necvičí se s pejskem na 
kšírách a flexi navíjecím vodítku. Pokud 
pes nemá rád ostatní psy, samozřejmostí 
bude pevný náhubek a pevné vodítko, 
včetně obojku. Sebou pamlsky na odmě-
ny, které má zvířátko rádo. Pejsek cvičí 
nenakrmený a samozřejmě zdravý. Kurz 
je zdarma, dobrovolným finančním pří-
spěvkům se útulek nebrání.            (mm)

Rozpis služeb zubní pohotovosti
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2015

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

3 – 4. 1. 2015 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II 412 523 410

10 – 11. 1. 2015 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín V 412 507 588

17. – 18. 1. 2015 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

24. – 25. 1. 2015
MUDr. Plyushchakov
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622

31. 1. – 1. 2. 2015 MUDr. Pojtingerová Hana Bezručova 569
Děčín IV

412 586 361

7. – 8. 2. 2015 MUDr. Lisachenko Vladyslav J. Š. Baara 26
Děčín V 412 507 588

14. – 15. 2. 2015 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

21. – 22. 2. 2015 MUDr. Plyushchakov
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622

28. 2. – 1. 3. 2015 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

7. – 8. 3. 2015 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

14. – 15. 3. 2015 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

21. – 22. 3. 2015 MUDr. Sýkorová Zdena Tylova 650/17
Děčín II 412 516 711

28. – 29. 3. 2015 MUDr. Plyushchakov
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622

4. – 6. 4. 2015 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

11. – 12. 4. 2015 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72
Děčín II 412 526 250

18. – 19. 4. 2015 MUDr. Hanzlíková Václava Pohraniční 1
Děčín I 606 059 508

25. – 26. 4. 2015 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

Ulice na Výšinách je uzavřena
Z bezpečnostních důvodů je uzavřena ulice na Výšinách v úseku  od ulice 
Teplická k ulici Bělská. V době od 10. do 31. března zde probíhá těžba 
přestárlých stromů.
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Linka seniorů 800 200 007
pomůže i o víkendech  
Bezplatná a anonymní telefonická služba  pro seniory, osoby o seniory peču-
jící a osoby v krizi funguje nepřetržitě od roku 2002. Volajícím z celé České 
republiky je od 1. 3. 2015 k dispozici zdarma každý den od 8 do 20 hodin. 
Každý rok služeb linky využije na 30 tisíc volajících. 

Linka seniorů pomáhá seniorům 
v obtížných životních situacích. Ročně 
pomůže až 30 tisícům seniorů, pečují-
cích a osob v krizi. Ať volající trápí sa-
mota, uvažují o sebevraždě, stali se obě-
tí podvodné činnosti nebo se potýkají se 
špatnými rodinnými vztahy, anonymní 
a bezplatná pomoc linky je nadosah. 
Díky anonymitě hovorů mohou bez po-
citu viny mluvit o tom, za co se mnohdy 
hluboce stydí, mnohé hovory začínají 
pláčem.   Pomoc získá o 30% více osob 
v krizi

Za stoupajícími počty hovorů nej-
častěji stojí špatné či zcela nefunkční 
mezigenerační vztahy. Často slyšíme, 
že volající zůstal na všechno sám, bez 
pomoci blízkých. Samota je fenomén, 
který obzvlášť starého člověka dokáže 
dostat až na hranici jeho možností žít 
kvalitní život, podstatnou měrou zvy-
šuje riziko úplné sociální izolace a také 
sebevražedných úvah. V takových těž-
kých situacích je často hledání pomoci 

beznadějné.
Profesionální telefonická krizová 

pomoc Linky seniorů poskytuje klien-
tovi „první pomoc“ a snižuje tak riziko 
prohloubení krizové situace. Dále pak 
podává informace vedoucích k řešení 
jeho problémů, odkazy na další navazu-
jící služby a instituce. Službu zajišťuje 
tým odborně vzdělaných pracovníků 
v telefonické krizové intervenci, soci-
ální pracovníci, psychoterapeuti  a psy-
chologové.

Během naší dvanáctileté pra-
xe se potvrdilo, že i jeden  hovor na 
Lince seniorů může zachránit lid-
ský život. Číslo Linky seniorů  
800 200 007 najdete na všech telefon-
ních automatech v ČR, služby je bez-
platná. 

Elpida pomáhá seniorům stát se sa-
mozřejmou, sebevědomou a respekto-
vanou součástí společnosti. Vydává také 
časopis Vital, pořádá mezigenerační 
festival Old ś Cool ReFestival.

V minulém čísle Zpravodaje vyšla slosovatelná anketa pro občany 60+. Ná-
městkyně primátorky Hana Cermonová ocenila tři vylosované respondenty. Při 
slavnostním  předání  cen  účastníci  hovořili  o  potřebách  seniorů.  Oceněnými 
účastníky ankety byli: Manželé Hrádkovi ze Želenic, paní M. Kadlecová z Děčí-
na 4, pan V. Liebscher z Děčína 4.

Masáže 
pro seniory
Masáže jsou nejstarší a nejpřiroze-
nější léčebnou metodou pro uvolnění 
celého těla. Pomáhají posílit imunitu 
a zlepšit fyzický i psychický stav celé-
ho organismu. 

Masáž vám zlepší náladu, od-
bourá váš stres a navodí vnitřní 
klid. Je nejlepší a nejlevnější for-
mou prevence před onemocněním 

a pomáhá při lehčích onemocně-
ních, ulevuje od chronických ne-
mocí.      

Ředitelé a ředitelky mateřských a základních škol v Děčíně
v dohodě se zřizovatelem

stanovují

podle § 34, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

ZZZ ÁÁÁ PPP III SSS
DDDOOO MMMAAATTTEEEŘŘŘSSSKKKÝÝÝCCCHHH ŠŠŠKKKOOOLLL VVV DDDĚĚĚČČČÍÍÍNNNĚĚĚ

Termín pro podání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro školní 
rok 2015/2016 je stanoven na den:

sssooobbboootttaaa 111111... ddduuubbbnnnaaa 222000111555 vvv dddooobbběěě oooddd 999,,,000000 hhhooodddiiinnn dddooo 111333,,,000000 hhhooodddiiinnn...

Do mateřské školy se přijímají děti ve věku zpravidla od tří do šesti let, podle předem 
stanovených kritérií ředitelem/ředitelkou školy.

Zápis bude probíhat v rámci příspěvkových organizací v mateřské škole, kterou určil/a 
ředitel/ka MŠ takto:

 v MŠ Děčín II, Riegrova 454/12 proběhne zápis pro MŠ Pohraniční a MŠ Riegrova, 
 v MŠ Děčín II, Liliová 277/1 pro MŠ Tylova a MŠ Liliová, 
 v MŠ Děčín III, Rakovnická 306 pro MŠ Březová a MŠ Rakovnická,
 v MŠ Děčín IV, Máchovo nám. 688/14 pro MŠ Chmelnická a MŠ Máchovo nám., 
 v MŠ Děčín VI, Klostermannova 1474/11 pro MŠ Krásný Studenec, MŠ Thunská, 

MŠ Moskevská, a MŠ Klostermannova, 
 v MŠ Děčín XVII, Jalůvčí 97 pro MŠ Jalůvčí a MŠ Saská - Bělá,
 v MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330 pro MŠ Rudolfova a MŠ Na Pěšině, 
 v MŠ Děčín VI, Školní 1509/17 pro MŠ Školní a MŠ Weberova, 
 v MŠ Děčín XXVII, Kosmonautů 178 pro MŠ Kosmonautů,
 v MŠ Děčín XXXII, Májová 372 pro MŠ Křešice, MŠ K. H. Borovského a MŠ Májová.

Rodiče (zákonní zástupci), kteří přijdou s dětmi k zápisu, s sebou přinesou:     
- občanský průkaz 
- vyplněnou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, podepsanou 

oběma rodiči (zákonnými zástupci) dítěte
- rodný list dítěte

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání je dostupná v elektronické podobě 
na: http://www.mmdecin.cz/ nebo si ji mohou rodiče vyzvednout osobně přímo v mateřských 
školách, na recepcích Magistrátu města Děčín a na odboru školství a kultury.

Pokud se rodiče nemohou z vážných důvodů dostavit k zápisu ve stanoveném 
termínu, je nutné předem domluvit s vedením mateřské školy termín náhradní.

UUUPPPOOOZZZOOORRRNNNĚĚĚNNNÍÍÍ PPPRRROOO RRROOODDDIIIČČČEEE:::
Podaná žádost musí být podepsána oběma rodiči (zákonnými zástupci) dítěte.

Ředitelé a ředitelky mateřských a základních škol v Děčíně

Zápis do mateřských škol 
bude letos v dubnu
Několik změn čeká rodiče při zápisu dětí do mateřských škol. Jednou z nich je 
změna termínu oproti předchozím rokům, kdy letos zápis proběhne již v dub-
nu, což je o měsíc dříve než v minulosti. Další změna se týká podpisu rodičů. 
Na žádosti totiž nově musí být podepsáni oba rodiče - zákonní zástupci dítěte. 
Poslední novinkou je místo konání zápisu. Ty letos proběhnou pouze v někte-
rých školkách, rodiče si tedy musí dojít podat žádost do mateřské školy, která 
je pro zápis určena.

Do mateřských škol se přijímají 
děti ve věku tři až šest let. Žádost 
o přijetí dítěte si mohou rodiče vy-
zvednout přímo ve školkách, na 
recepcích magistrátu nebo stáhnout 
na webu města. 

Kromě žádosti je k zápisu nutné 
přinést také občanský průkaz a rod-
ný list dítěte. 

Pokud mají rodiče vážný důvod 
a nemohou se dostavit k zápisu, je 
možné si domluvit náhradní termín 
s ředitelkou školy. 

Zápis bude probíhat v rámci pří-
spěvkových organizací v mateřské 
škole, kterou určil/a ředitel/ka MŠ 
takto:

- v MŠ Děčín II, Riegrova 454/12 
proběhne zápis pro MŠ Pohraniční 
a MŠ Riegrova, 
- v MŠ Děčín II, Liliová 277/1 pro 

MŠ Tylova a MŠ Liliová, 
- v MŠ Děčín III, Rakovnická 306 
pro MŠ Březová a MŠ Rakovnická,
- v MŠ Děčín IV, Máchovo nám. 
688/14 pro MŠ Chmelnická a MŠ 
Máchovo nám., 
- v MŠ Děčín VI, Klostermannova 
1474/11 pro MŠ Krásný Studenec, 
MŠ Thunská, MŠ Moskevská, a MŠ 
Klostermannova, 
- v MŠ Děčín XVII, Jalůvčí 97 pro 
MŠ Jalůvčí a MŠ Saská - Bělá,
- v MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330 pro 
MŠ Rudolfova a MŠ Na Pěšině, 
- v MŠ Děčín VI, Školní 1509/17 pro 
MŠ Školní a MŠ Weberova, 
- v MŠ Děčín XXVII, Kosmonautů 
178 pro MŠ Kosmonautů,
- v MŠ Děčín XXXII, Májová 372 
pro MŠ Křešice, MŠ K. H. Borov-
ského a MŠ Májová.
                                                  (smk)

Seminář s železniční 
tématikou na VOŠ a SPŠ Děčín
VOŠ a SPŠ Děčín pořádala 13.ročník semináře s železniční tématikou, tento-
krát s názvem Stroje pro práci na železničním spodku a svršku. Dvoudenního 
semináře se zúčastnilo přibližně 200 hostů, nejen z celé republiky, ale i z Ně-
mecka, Slovenska a především z Rakouska.

Firma Plasser & Theurer se předvedla 
v uceleném čtvrtečním bloku a násled-
ně se její zástupci domluvili se školou 

na další spolupráci. Simultánní překlad 
přednášek zajistil skvěle Pavel Kotva. 

V doprovodném programu návštěvní-
ci absolvovali exkurzi v technickém zá-
zemí nově zrekonstruovaného Obchod-
ního centra PIVOVAR. 

Ředitelka školy Jana Vacková obdr-
žela pro školu od firmy Plasser &Theu-
rer dárek v podobě modelu strojní linky 
pro práci na železničním svršku. Na 
snímku Jana Vacková spolu se zástup-
ci firmy, po její levici tlumočník Pavel 
Kotva.

 
CHALOUPKA SNĚŽNÍK, za kapličkou 650m směr Horizont  

RODINNÉ UBYTOVÁNÍ, rekreace a sport 

čajovna, teepee, biojezírko ↓2,1m, potápění 

(cyklo)turistika, běžky, skialp, sněžnice, 

horolezectví, bouldering, slackline, kajaky 

MASÁŽE sportovní, relaxační, zdravotní 

380 Kč/h, množst. slevy, dárkové poukazy 

..u nás v chaloupce, u Vás doma, v hotelu.. 

Tel: 602 610 610   www.chaloupka-sneznik.cz    fcb: Chaloupka Sněžník 
 
 
 

 

Florbalisté ZŠ Kamenická 
postoupili na mistrovství 
republiky

Obrovského úspěchu nejen pro svou školu, ale také pro celé město Děčín, 
dosáhli mladší žáci ze ZŠ Kamenická (ročníky narození 2001 – 2003), když 
zvládli 17. 2. v Praze i čtvrtý krok (po vítězstvích v okrskovém, okresním 
a krajském kole), kterým byla republiková kvalifikace skupiny A. 

Hrálo se v pražské hale Děkanka za 
účasti vítězné školy Karlovarského kra-
je (ZŠ Konečná Karlovy Vary), hlavní-
ho města Prahy (ZŠ Na Chodovci) a Ús-
teckého kraje (ZŠ Kamenická Děčín). 
Za pražskou školu nastoupilo trio hráčů 
Fbš Bohemians (náš nejlepší mládežnic-
ký oddíl), za Karlovy Vary několik opor 

FB Hurrican Karlovy Vary v čele s ve-
doucím hráčem kanadského bodování 
ligy starších žáků Plzeňského a Karlo-
varského kraje… Ani jeden tým však 
nedokázal zastavit kluky z Kamenické, 
kteří po dvou vítězstvích postoupili na 
mistrovství republiky mezi šest nejlep-
ších škol. 
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412 514 521

6089 Rodinný dům Jalůvčí
Novostavba rodinného domu na krásném 
místě u lesa, Jalůvčí, Děčín: 4 050 000 Kč

Masarykovo nám. 20, Děčín I 
Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 

pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6070 Byt 2+1 Staré Město
Dr. byt 2+1 (57 m2), 3 balkony, v dobrém 
stavu, Žerotínova ul, Děčín: 500 000 Kč

6138 Garsoniéra Staré Město
Garsoniéra (29 m2) s lodžií, část. zrekon., 
Oblouková ul., St. Město, Děčín: 390 000 Kč

dobrá cena

6132 Byt 2+1 Želenice
Zrekonstruovaný byt 2+1 s lodžií (64 m2), 
Severní ul., Želenice, Děčín: 850 000 Kč

6135 Pozemek Krásný Studenec
Rovinatý pozemek 915 m2 k výstavbě RD, 
Krásný Studenec, Děčín: 900 Kč/m2

po rekonstrukci

Jarní prázdniny s piráty v Aquaparku
Děčínský Aquapark na letošní jarní prázdniny tradičně připravil pro děti od 4 do 12 let tematický čtyřdenní program 
ve stylu Pirátů. V čase od 9 do 12 hodin byl na každý den připraven pro děti jiný program.

Vedoucí čtyř družstev, která měla 
typicky pirátská jména (Korzáři, 
Malakové, Bukanýři a Barbarosové) 
v odpovídajícím oblečení i nalíčení 
obličeje spolu s dalšími doplňky, měli 

pro děti připraveny pestré soutěže jako 
vodní basketbal, pirátskou stezku, pu-
zzle, stavbu bitevní lodě, záchranu pe-
rel či závěrečné vyvrcholení v podobě 
hledání pokladu, na což navázalo spo-
lečné focení a předání diplomů.
Od plnění úkolů se děti ve volnějších 
chvílích odreagovaly například jízdou 
na tobogánech či v dětském bazénu, 
nechybělo samozřejmě ani pravidelné 
občerstvení včetně pitného režimu. 
Každý den zpestřila tematická akti-
vita - v úterý přišla městská policie, 
ve středu hasiči, ve čtvrtek potápěči 

a v závěrečný den pak vodní záchra-
náři. Tito všichni si s dětmi povídali 
o své práci, ukazovali pracovní po-
stupy i oblečení a nezbytnosti nutné 
například k zásahům v terénu. Také 
odpovídali dětem, které měly celou 
řadu zajímavých a podnětných otázek. 
„Za vše jim patří velký dík, všichni 
dělají svou práci výborně, stejně tak 
jako naši instruktoři plavání a plav-
číci, kteří celou akci organizovali,“ 
zhodnotil celé pirátské prázdniny 
Igor Bayer, ředitel Děčínské sportov-
ní.                                                  (ds)

Karatedó Steklý na 
Národním poháru bodoval
14. 2. 2015 uspořádal Český svaz karate JKA první ze dvou nominačních kol 
Národního poháru dorostenců a seniorů.

   
Tato celorepubliková soutěž se konala 
v Praze. Na významných akcích JKA 
karate nechybí ani borci z Karatedó 
Steklý a stejně tak tomu bylo i v rám-
ci Národního poháru, kde se jim daři-

lo ve všech směrech.
Zlatou medaili získala: Gabriela 
Janíčková (získala též pohár za kom-
binaci)

Stříbrné medaile získali:        
Ladislav Švehla, Jakub Ulbrich,  
Lukáš Javanský, Jan Steklý
                              
Bronzové medaile získali:     Ricardo 
Leon Martinez, Gabriela Janíčková,                            
Lukáš Javanský

Výborně reprezentovali i Filip Topš 
a Robert Vitmajer, kteří svými výko-
ny skončili před branami semifinále.

Křišťálová 
brusle 2015
Dne 28. 2. se na zimním stadionu 
v Děčíně konal závod v krasobruslení 
jednotlivců pod názvem „Křišťálová 
brusle Děčín 2015“.

Závod byl vypsán ve 13 věkových ka-
tegoriích za účasti závodníků klubů 
z celé ČR. Soutěže se zúčastniclo cel-
kem 124 závodníků.                       (vl)

14204 Zpravodaj mesta Decin 188x130_Unorova kampan GEO_2(decin)_kr.indd   1 20.02.15   19:33
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Statutární město Děčín 
ve spolupráci s partnery  
vás zve na jarní a akční 

neděle 29. března 2015, od 10 do 18 hodin

Otevření turistické sezóny 2015

  Odemykání zámeckých zahrad a  otevření nové turistické sezóny  
příjemné odpoledne s hudbou i programem pro děti na děčínském zámku

  jízda na koloběžkách za 20 Kč kolem zámku

  Dlouhou jízdou na elektrokole

  raftem z Děčína do Dolního Žlebu s 50% slevou

  ukázka raftů na Smetanově nábřeží

  otevření via ferraty s nabídkou akční ceny půjčení ferratového setu

  turistická exkurze  Děčín – Dolní Žleb – Grosser Zschirnstein  

Více informací na www.idecin.cz nebo na www.mmdecin.cz
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S potřebou vzniku zámecké restaurace se počítalo již při plánování 
obnovy jižního křídla zámku. V rámci projektu proto vznikl neza-
řízený sál pro budoucí hosty a něj navazující částečně vybavená ku-
chyně. 

Od dokončení oprav se ovšem bohu-
žel nepodařilo najít provozovatele tohoto 
zařízení. Až od letošního roku projevil 
zájem o provozování restaurace pan Mi-
lan Langr, který se rozhodnutím rady 
města stal jejím nájemcem.

Prostor restaurace se nachází v atrak-
tivním místě, kde původně bývalo umís-
těno zámecké divadlo. Jedná se o prostor 
v přízemí jižního křídla nad zámeckou 
konírnou a pod dnešním Knihovním 
sálem. Divadlo zde vzniklo již v době 
baroka a zasahovalo přes dvě patra. Ten-
to velký sál, ještě na počátku 19. století 
hojně využívaný především pro nejrůz-
nější charitativní představení, ve kterých 
účinkovala rodina majitele zámku, byl 
ovšem na konci 19. věku zrušen. Vytvo-
řením nové podlahy a řady vnitřních pří-
ček vznikla celá řada menších místností, 
které následně sloužily například jako 
byty zámeckých zaměstnanců a jejich 
rodin. V dobách vojenských zde bývaly 

různé společné prostory, například so-
větská armáda zde mívala učebny.

Nová zámecká restaurace bude v pro-
vozu každý den mimo pondělí od 11 do 
22 hodin. V čase obědů nabídne klasické 
polední menu za zvýhodněnou cenu. Zá-

kazníci si samozřejmě budou moci vy-
brat i z jídelního lístku, ve kterém nalez-
nou speciality jak české tak mezinárodní 
kuchyně. Důraz přitom bude kladen na 
regionální původ a kvalitu používaných 
surovin.  Restaurace také bude schopna 
nabídnout cateringové služby pro pořa-
datele společenských a kulturních akcí 
v  prostorách zámku a samozřejmě také 
svatební hostiny.

„Pevně věříme, že nově otevřená re-
staurace doplní nabídku služeb v areálu 
zámku a přispěje k větší spokojenosti 
našich návštěvníků i k obohacení „kuli-
nářského života“ ve městě,“ říká ředitel-
ka zámku Iveta Krupičková.                                    

                                                   (zámek)

21. března, symbolicky na první 
jarní den, se otevře nová 
zámecká restaurace
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz
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Pohledy do nebe
Pohledy do nebe je název unikátní výstavy fotografií vesmíru z teleskopů  
Evropské jižní observatoře. Expozice je k vidění v Galerii Centra Pivovar 
v Děčíně od 3. března až do 2. dubna 2015. 

Tato velmi vzácná sada 16 velko-
formátových fotografií objektů ne-
jen ze Sluneční soustavy v naší Ga-
laxii, ale také ze vzdálených světů 
cizích galaxií, byla pořízena na 
jedné z nejvýkonnějších observa-
toří světa na Mt. Paranalu v Chile. 
Astronomický ústav AV ČR, který 
je členem Evropské jižní observa-
toře, tuto výjimečnou kolekci bez-
platně zapůjčil právě Centru Pivo-
var v Děčíně, za což patří AV ČR 
veliké díky.

Mnoho z fotografií, ať už třeba 
Krabí mlhovina, Kulová hvěz-
dokupa nebo výbuch supernovy, 
působí jako umělecké dílo velice 
talentovaného mistra. Barevnost 

těchto unikátních záběrů z vesmíru 
totiž předčí výtvarné fantazie ne-
jednoho umělce. Dojem umocňuje 
i velikost fotografií: 80 x 80 cm. Na 
této výstavě si rozhodně přijde na 
své každý.

A pro ty, kteří se zajímají o po-
zorování hvězd a hvězdárny v Čes-
ku, nabízí tato expozice mimořád-
né překvapení v podobě 18 panelů 
černobílých fotografií Ing. Štěpána 
Kováře. Umělecké fotografie uka-
zují na mimořádný fenomén v Čes-
ké republice - hustou síť hvězdáren, 
kam mohou přijít zájemci o pohled 
do vesmíru i o znalosti z astrono-
mie. 

Nenechte si tento mimořádný zá-
žitek ujít.


